РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

город Ефремов

2-го созыва

11 заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от  “   14    ”     12      2021 года
                                          № 11-67
Об установлении платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Ефремов, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями

                  В целях установлении платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Ефремов, а также в целях осуществления единого подхода по определению платы за использование земельных участков, находящихся на территории муниципального образования город Ефремов, в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2021 года N 79-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Постановлением правительства Тульской области от 08.10.2021 №676 "О мерах по реализации Федерального закона от 5 апреля 2021 года №79-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом муниципального образования город Ефремов, Собрание депутатов РЕШИЛО:

         1. Установить плату за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Ефремов, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, порядок ее определения в соответствии с Постановлением правительства Тульской области от 08.10.2021 №676 "О мерах по реализации Федерального закона от 5 апреля 2021 года №79-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

2. Коэффициенты кратности К в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Ефремов, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах муниципального образования город Ефремов, устанавливаются в размере, равном 3.

           3. Решение обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
           4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
           Глава муниципального образования
           город Ефремов                                                                        А.В. Апарин